
ERGEBNISSE

Österreichische Masters-Meisterschaften 10 km Straßengehen Männer
Österreichische Masters-Meisterschaften 5 km Straßengehen Frauen
Österreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U20 Männlich
Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U20 Weiblich

Österreichische Meisterschaften 3 km Straßengehen U16 Männlich/Weiblich
Oberösterreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U20 Männlich
Oberösterreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U20 Weiblich

Oberösterreichische Meisterschaften 3 km Straßengehen U16 Männlich/Weiblich
Wiener Meisterschaften 5 km Straßengehen U20 Weiblich
Wiener Meisterschaften 3 km Straßengehen U16 Männlich

10 km Straßengehen Männer, Internationale Wertung
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Ruzzier Fabio 1953 SLO AK Koper M60 00:51:48
2. Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 00:53:50
3. Haubrih Želimir 1963 CRO AK Dinamo Zrinjevac M50 00:53:55
4. Reifinger Markus 1960 AUT Ohne Verein M50 00:55:56
5. Lackovic Boris 1982 CRO AK Dinamo Zrinjevac MAllg. 00:57:04
6. Kropik Franz 1968 AUT LCC Wien M45 00:59:59
7. Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV Wien/Laufsport M45 01:01:28

8. Toporek Paul 1962 AUT S.C.Hakoah M50 01:04:35

9. Wolfberger Kurt 1953 AUT Atus Judenburg M60 01:05:35

10. Knyz Werner 1945 AUT LCC Wien M65 01:06:48

11. Strasser Johann 1961 AUT TUS Feldbach M50 01:06:55

12. Brouschek Gerhard 1954 AUT LCC Wien M55 01:07:55

13. Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 01:08:02

14. Tsukrov Semen Dr. Ing. 1935 RUS Fakel Moskau M75 01:09:28

15. Binder Kurt 1957 AUT Cricket M55 01:09:29

16. Nolz Günther 1948 AUT Union Traismauer M65 01:09:32

17. Andreotti Piergiorgio 1940 ITA MCCL R.Toscanelli M70 01:10:24

18. Drasche Constantin 1968 AUT S.C.Hakoah M45 01:11:13

19. Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien M75 01:13:09

20. Kruschina Robert 1969 AUT LC Waldviertel M40 01:14:21

21. Prasch Reinhold 1955 AUT TUS Feldbach M55 01:38:43

Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr M70 DNF

Nicolae Bogdan Dragan 1990 AUT ULC Riverside Mödling MAllg. DNF

Dorigo Silvio 1962 SLO Marathon Trieste M50 DQ



10 km Straßengehen Männer, Österreichische Wertung
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 00:53:50

2. Kropik Franz 1968 AUT LCC Wien M45 00:59:59

3. Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV Wien/Laufsport M45 01:01:28

4. Toporek Paul 1962 AUT S.C.Hakoah M50 01:04:35

5. Wolfberger Kurt 1953 AUT Atus Judenburg M60 01:05:35

6. Knyz Werner 1945 AUT LCC Wien M65 01:06:48

7. Strasser Johann 1961 AUT TUS Feldbach M50 01:06:55

8. Brouschek Gerhard 1954 AUT LCC Wien M55 01:07:55

9. Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 01:08:02

10. Binder Kurt 1957 AUT Cricket M55 01:09:29

11. Nolz Günther 1948 AUT Union Traismauer M65 01:09:32

12. Drasche Constantin 1968 AUT S.C.Hakoah M45 01:11:13

13. Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien M75 01:13:09

14. Kruschina Robert 1969 AUT LC Waldviertel M40 01:14:21

15. Prasch Reinhold 1955 AUT TUS Feldbach M55 01:38:43

Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr M70 DNF

Klasse M40

1. Kruschina Robert 1969 AUT LC Waldviertel M40 01:14:21

Klasse M45

1. Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 00:53:50

2. Kropik Franz 1968 AUT LCC Wien M45 00:59:59

3. Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV Wien/Laufsport M45 01:01:28

4. Drasche Constantin 1968 AUT S.C.Hakoah M45 01:11:13

Klasse M50

1. Toporek Paul 1962 AUT S.C.Hakoah M50 01:04:35

2. Strasser Johann 1961 AUT TUS Feldbach M50 01:06:55

Klasse M55

1. Brouschek Gerhard 1954 AUT LCC Wien M55 01:07:55

2. Binder Kurt 1957 AUT Cricket M55 01:09:29

3. Prasch Reinhold 1955 AUT TUS Feldbach M55 01:38:43

Klasse M60

1. Wolfberger Kurt 1953 AUT Atus Judenburg M60 01:05:35



Klasse M65

1. Knyz Werner 1945 AUT LCC Wien M65 01:06:48

2. Nolz Günther 1948 AUT Union Traismauer M65 01:09:32

Klasse M70

1. Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 01:08:02

Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr M70 DNF

Klasse M75

1. Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien M75 01:13:09

5 km Straßengehen Frauen, Österreichische Wertung
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 17:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Sitek Renata 1960 AUT UAB Athletics W50 00:29:21

2. Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV doubrava W55 00:30:20

3. Hollunder Andrea 1965 AUT ATSV OMV Auersthal W45 00:30:35

4. Grolig Dorothea 1951 AUT team2012.at W60 00:30:40

5. Schwantzer Monika 1955 AUT S.C.Hakoah W55 00:33:18

6. Orsolits Brigitte 1958 AUT LV Falsche Hasen W55 00:35:55

7. Radziewinska Urszula 1972 AUT S.C.Hakoah W40 00:37:35

8. Konrad Christine 1956 AUT 1. FC Donald St.RuprechtW55 00:40:00

9. Kopylec Janina 1961 AUT S.C.Hakoah W50 00:40:10

Klasse W40

1. Radziewinska Urszula 1972 AUT S.C.Hakoah W40 00:37:35

Klasse W45

1. Hollunder Andrea 1965 AUT ATSV OMV Auersthal W45 00:30:35

Klasse W50

1. Sitek Renata 1960 AUT UAB Athletics W50 00:29:21

2. Kopylec Janina 1961 AUT S.C.Hakoah W50 00:40:10



Klasse W55

1. Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV doubrava W55 00:30:20

2. Schwantzer Monika 1955 AUT S.C.Hakoah W55 00:33:18

3. Orsolits Brigitte 1958 AUT LV Falsche Hasen W55 00:35:55

4. Konrad Christine 1956 AUT 1. FC Donald St.RuprechtW55 00:40:00

Klasse W60

1. Grolig Dorothea 1951 AUT team2012.at W60 00:30:40

10 km Straßengehen U20 Männlich, Österreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Siegele Christian 1994 AUT SVS-Leichtathletik MU20 00:55:46

2. Grudl Patrick 1997 AUT Zehnkampf UNION MU20 01:14:33

Telfser Tino 1997 AUT Zehnkampf UNION MU20 DQ

5 km Straßengehen U20 Weiblich, Österreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 17:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Ungerböck Lena 1997 AUT UAB Athletics WU20 00:26:10

2. Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf WU20 00:28:23

3. Theodorakis Eleftheria 1995 AUT DSG Volksbank Wien WU20 00:29:09

4. Trauner Laura 1997 AUT LCAV doubrava WU20 00:34:30

5. Krabb Nicole 1996 AUT Zehnkampf UNION WU20 00:35:29

3 km Straßengehen U16 Männlich, Österreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:30 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Scheucher Paul 1999 AUT UAB Athletics MU16 00:17:55

2. Thallinger Erik 1998 AUT LCAV doubrava MU16 00:17:58

3. Telfser Tom 1998 AUT Zehnkampf UNION MU16 00:18:10

4. Achleitner Philipp 1998 AUT LCAV doubrava MU16 00:18:57

5. Peschke Markus 1998 AUT UAB Athletics MU16 00:18:58

6. Rehling Maximilian 1998 AUT UAB Athletics MU16 00:18:59

7. Seiringer Peter 1998 AUT LCAV doubrava MU16 00:19:36

8. Hummer Moritz 1999 AUT Zehnkampf UNION MU16 00:20:40

9. Bruderhofer Dominik 2000 AUT LCAV doubrava MU16 00:21:08

10. Neuhuber Johannes Theo 2001 AUT LCAV doubrava MU16 00:22:01



3 km Straßengehen U16 Weiblich, Österreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:30 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Bachl Christina 1998 AUT LCAV doubrava WU16 00:19:00

2. Oberndorfer Lisa 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:20:08

3. Pichler Iris 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:21:21

4. Hofmair Anja 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:21:33

5. Weishaar Katharina 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:21:35

6. Telfser Timna 2000 AUT Zehnkampf UNION WU16 00:23:19

10 km Straßengehen U20 Männlich, Oberösterreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Grudl Patrick 1997 AUT Zehnkampf UNION MU20 01:14:33

Telfser Tino 1997 AUT Zehnkampf UNION MU20 DQ

5 km Straßengehen U20 Weiblich, Oberösterreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 17:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf WU20 00:28:23

2. Trauner Laura 1997 AUT LCAV doubrava WU20 00:34:30

3. Krabb Nicole 1996 AUT Zehnkampf UNION WU20 00:35:29

3 km Straßengehen U16 Männlich, Oberösterreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:30 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Thallinger Erik 1998 AUT LCAV doubrava MU16 00:17:58

2. Telfser Tom 1998 AUT Zehnkampf UNION MU16 00:18:10

3. Achleitner Philipp 1998 AUT LCAV doubrava MU16 00:18:57

4. Seiringer Peter 1998 AUT LCAV doubrava MU16 00:19:36

5. Hummer Moritz 1999 AUT Zehnkampf UNION MU16 00:20:40

6. Bruderhofer Dominik 2000 AUT LCAV doubrava MU16 00:21:08

7. Neuhuber Johannes Theo 2001 AUT LCAV doubrava MU16 00:22:01



3 km Straßengehen U16 Weiblich, Oberösterreichische Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:30 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Bachl Christina 1998 AUT LCAV doubrava WU16 00:19:00

2. Oberndorfer Lisa 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:20:08

3. Pichler Iris 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:21:21

4. Hofmair Anja 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:21:33

5. Weishaar Katharina 1999 AUT LCAV doubrava WU16 00:21:35

6. Telfser Timna 2000 AUT Zehnkampf UNION WU16 00:23:19

5 km Straßengehen U20 Weiblich, Wiener Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 17:00 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Ungerböck Lena 1997 AUT UAB Athletics WU20 00:26:10

2. Theodorakis Eleftheria 1995 AUT DSG Volksbank Wien WU20 00:29:09

3 km Straßengehen U16 Männlich, Wiener Meisterschaft
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 16:30 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Scheucher Paul 1999 AUT UAB Athletics MU16 00:17:55

2. Peschke Markus 1998 AUT UAB Athletics MU16 00:18:58

3. Rehling Maximilian 1998 AUT UAB Athletics MU16 00:18:59

2 km Straßengehen U14 Männlich, Rahmenbewerb
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 17:10 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Haubrih Ivan 2000 CRO AK Dinamo Zrinjevac MU14 00:13:52

2 km Straßengehen U14 Weiblich, Rahmenbewerb
Ort: Pernitz/NÖ. Datum: 27.04.2013 Beginn: 17:10 Uhr

Rang Name Geb. Nat. Verein Klasse Zeit

1. Canadi Eva 2000 SLO AK Koper WU14 00:11:48

2. Cah Klara 2002 SLO AK Koper WU14 00:12:53

3. Cathérine Prasch 2003 AUT TUS Feldbach WU14 00:18:12


